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Kommunstyrelsen 

Medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance  
Motion den 4 mars 2019 av Khashayar Farmanbar (S) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 
 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att 
ansöka om medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance med anledning att Nackas har 
medlemskap i Eurocites där miljö- och klimatfrågorna redan är prioriterade.  
 
Motionen är med detta färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
Motion inkom den 4 mars 2019 av Khashayar Farmanbar (S). Motionären föreslår att 
Nacka kommun ska ansöka om att bli en del av Carbon Neutral Cities Alliance (CNCA). 
Carbon Neutral Cities Alliance är ett internationellt nätverk av städer som alla eftersträvar 
en minskning av utsläppen av drivhusgaser med 80–100 procent fram till år 2050 eller 
tidigare. 
 
Nacka kommun har idag ett medlemskap i Eurocites. Nackas huvudsakliga drivkraft till att 
vara med i Eurocities är möjligheten att spana utåt, lära av andra städers erfarenheter samt 
inspireras till utveckling inom kommunens olika verksamheter. 
 
Sammantaget föreslås motionen därför att avslås.  
 

Förslagen i motionen 
Motionären har framfört att Nacka behöver kliva fram och visa vägen i klimatfrågan för 
andra kommuner och länder. Därför framför motionären att Nacka tillsammans med andra 
ledande städer i världen ska ansöka om medlemskap i organisationen Carbon Neutral Cities 
Alliance (CNCA) för att minska sitt utsläpp av växthusgaser. CNCA är en 
samarbetsorganisation mellan världens ledande städer som kämpar för att minska 
utsläppen av växthusgaser med 80%-100% till 2050 eller tidigare.  
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Enhetens utredning och bedömning 
Carbon Neutral Cities Alliance (CNCA) är ett internationellt nätverk av städer som alla 
eftersträvar en minskning av utsläppen av växthusgaser med 80–100 procent fram till år 
2050 eller tidigare. CNCA startades 2014 som ett initiativ inom ramen för C40 – Cities 
Climate Leadership Group med målet att genomföra gemensamma forskningsprojekt på 
området utsläppsminskningar i städer. 17 städer deltog i grundandet, bland annat Berlin, 
London, New York, Sydney, Washington och Stockholm. 
 
Sedan dess har initiativet utvecklats och 2018 beslutade styrgruppen för CNCA att införa en 
medlemsavgift. Medlemsavgiften är 8 650 euro om året (10 000 dollar). Avgiften täcker 
kostnaderna för två personers deltagande i nätverkets årsmöte och möjliggör också 
erhållande av projektfinansiering. 
 
I en globaliserad värld sammanlänkas den lokala och den globala utvecklingen alltmer. Det 
blir alltså viktigare att som kommun förstå omvärlden för att kunna fortsätta att utvecklas. I 
en föränderlig värld behöver också trender händelser, värderingar, ny forskning och 
utveckling bevakas och analyseras. 
 
Genom samverkan och erfarenhetsutbyte med andra europeiska städer skapas möjlighet för 
nya infallsvinklar och ökad kunskap som bidrar till att nå kommunens ambition och vision. 
Nacka kommun har även mål i Nackas miljöprogram 2016–2030 att minska utsläppen av 
växthusgaser till 1,5 ton per person, vilket är en minskning med 63 procent i jämförelse med 
1990. 
 
Nacka är idag också medlem i nätverket Eurocites, och har varit det sedan 2014. Nackas 
huvudsakliga drivkraft till att vara med i Eurocities är möjligheten att spana utåt, lära av 
andra städers erfarenheter samt inspireras till utveckling inom kommunens olika 
verksamheter. Eurocities arbetar med omvärlds- och intressebevakning i syfte att tillvarata 
städernas intresseområden i EU, driver EU-finansierade projekt som medlemmarna har 
möjlighet att delta i samt möjliggör kunskapsutbyte städer emellan via olika möten och 
nätverksträffar. Eurocites arbetar med flertal områden som kultur, IT, miljö och klimat, 
sociala frågor, ekonomisk utveckling och transport. Eurocities har nyligen satt samman ett 
brev med uppmaning till Europeiska rådet att anta en ambitiös handlingsplan till 2050 som 
innebär att minska klimatgasutsläppen med 80-100 procent till 2050, dvs samma ambitiösa 
plan som CNCA har. Brevet är utsänt till samtliga Mayors, den högsta politiska ledningen i 
samtliga medlemsstäder. Europeiska rådet ska diskutera och ange inriktningen för EU:s 
färdplan vid sitt möte den 9 maj 2019 i Sibiu, Rumänien. 
 
Sammantaget föreslås motionen därför att avslås eftersom Nacka har ett medlemskap i 
Eurocities där motsvarande frågor drivs.  
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Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Årlig medlemsavgift till CNCA är 8,650 euro. Detta motsvarar cirka 90 000 kronor. 
Avgiften täcker kostnaderna för två personers deltagande i nätverkets årsmöte och 
möjliggör också erhållande av projektfinansiering. Deltagande i Eurocities har motsvarande 
årlig medlemsavgift.  

Konsekvenser för barn 
Hållbarhetsfrågor har en långsiktig påverkan på hela samhället och därmed också barn. 
Beslutet medför dock ingen omedelbar påverkan på barn. 

Bilaga 
Motion – Medlemskap i Carbon Neutral Cities Alliance daterad den 4 mars 2019 av 
Khashayar Farmanbar (S) 
 
Klara Palmberg Broryd                                                                 Anastasja Stengred 
Biträdande stadsdirektör                                                               Miljösamordnare 
Nacka kommun                                                                            Nacka kommun  
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